
1SOBRAL
*®*PREFEITURA

Licitagdes
Data do aviso de licitagao: 15/07/2021

http://lidtacoes.sobral.ce.aov.br/listaaem/detalhes/id:1794

DEUc/&
£Detalhes da Licitagao

/
SERV. COMPLEMTDE ILUMINACAO P/IMPLANT. DO PROVEVANG, SABOIA

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE
COMPLEMENTARES DE ILUMINACAO PARA IMPLANTACAO DO PARQUE EVANGELINA SABOIA,
MUNICI'PIO DE SOBRAL/CE
Tomada de Pregos

Secretaria dalnfraestrutura

06/08/2021 as 09:00

Titulo:

Sistema de realizagao:

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

;

16/07/2021 as 08:00

06/08/2021 as 09:00
r

Em andamento

TP018/21-SEINF-SEINF
http://licitacQes.sobral.ee,aov.br/arquivo/editaj/licitacao:1794

Edital:

Arquivos

Anexo
http://licitacoes.sQbral,ce.abv.br/arquivo/arquivo/arqtiiVo:elb29559df41f9dea2c698f666291d7b.zip

Publicagoes

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 16/07/2021
Observagao:

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao: 16/07/2021
Observagao:

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO
Data da Publicagao: 16/07/2021
Observagao:

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 16/07/2021

Observagao: 0 POVO_

i
-

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina1de1Relatorio gerado em 16 dejulho, 2021 as 12:Glh



DIARIO OFICl'AL DA UNIAO - sefao 3 deISSN 1677-7069 N2 133, sexta-feira, 16

aPREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LIClTAgAO
PREGAO ELETRfiNICO N® 2021.07.12.01PE

A Prefeitura Municipal de Trairl por atraves da Secretaria1
intermedio do(a) Pregoeiro(a), torna publico que far3 realizar llcitaglo nÿjtoodalidade
Pregao Eletronico N® 2021.07.12.01PE, tipo Menor Prego, para aquisigao de
permanentes de informatics destinados a suprir as necessidades das Unidades Basic;

Saude, atraves do Programs Informatiza APS - Atengao Primaria a Saude Do Ministerio da
Saude - Programs de Apoio a informatizagSo e quafificagao dos dados da atenglo primaria
a saude do Municfpio de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislagao vigente, a

realizar-se no sitio eletronico www.bllcompras.org.br, iniciando o acoihimento das
propostas no dia 19 de julho de 2021 fcs 16:00h, a abertura das propostas de pregos sera
no dia 03 de Agosto de 2021 as 10:00h. Procedimento lititatorio obedecera ao disposto na
Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes
posteriores que Ihe foram introduzidas. O Editai e seus anexos encontram-se d disposigao
dos interessados na sala da Comissao de Licitagao, na Av, Miguel Pinto Ferreira, 356 -
Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sitios eletronicos www.bilcompras.org.br,
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/.

AVISO DE RETIFICACAO

Errata ao Extrato do Contrato N® 0243/2021 - SMS, publicado no Di2rio Oficial
da Uniao de N® 126 do dia 07 de julho de 2021, Pÿgina 190, Segao 3. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saude.
CONTRATADA: MILLENIUM COMERCIO SERVigO LTDA. CNPJ: 13.008.903/0001-60. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisigao de material medico hospitalar IV destinados as
unidades de satide da Secretaria Municipal da Sadde e para os Hospitals intervencionados
peio Municfpio de Sobral/CE, de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referenda do Editai e na proposta da Contratada.

ONDE SE L£: "VALOR GL08AL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

" LEIA-SE: "VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos

5V

tideÿpor
Of

Sa

ie

reais)."

Sobral-CE, 15 de Julho de 2021.
VIVIANE DE MORAIS CAVALCANTE

Assessora Jurfdico da SMS

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N8 20/2021 - SEINFRA

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 10/08/2021 ds 09h.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao de requalificagao da
pavimentagao e drenagem de aguas pluviais no entorno do Parque Evangelina Sabfiia, no
municfpio de Sobrai/CE. Modalidade: Editai de Tomada de Pregos N® 020/2021 - SEINFRA.
Valor do Editai: Gratulto. INFORMATES; Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua
Viriato de Medeiros, Na 1.250, 4® Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 15 de Julho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

AVISO DE LICITAgAo
TOMADA DE PREgOS N® 21/2021 - SEINFRA

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 12/08/2021 as 09h.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao de pavimentagao asfaltica
em diversas ruas da sede do distrito de Taperuaba, no municfpio de Sobral/CE.
Modalidade: Editai de Tomada de Pregos N® 021/2021 - SEINFRA. Valor do Editai: Gratulto.
INFORMAgoES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Trairi/CE, 15 de julho de 2021.
ROMgRIO CAVALCANTE MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO N® 2021.07.14.1

PREGAO ELETRONICO N® 2021.06.22.1. Partes: o Municfpio de VSrzea Alegre, atraves do
Fundo Municipal de Saude e a empresa PREMIER COMERCIO E SERVigOS DE ALIMENTOS
EIRELI. Objeto: Aqulsig3o de leite especial destinados a aqueles que se enquadram nos
criterios estabelecidos pelo protocolo de fornecimento de formulas nutricionais para
criagas diagnosticadas com intolerance a lactose, aprovadas pelo Conseiho de Saude do
Municfpio de Varzea Alegre
Convocatorio. Valor Total do Contrato: R$ 96.1S0,00 (noventa e seis rnil cento e cinqiienta
reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2021. Signatarios: Ivo de Oliveira Leal e Josineide
Morais Tributino. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Julho de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO 2021.07.14.2

CE, conforme especificagoes constantes no Editai

PREGAO ELETRONICO N® 2021.06.22.1. Partes: o Municfpio de Varzea Alegre, atraves do
Fundo Municipal de Saude e a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. Objeto:
aquisigao de fraldas descartaveis destinados a aqueles que se enquadram nos criterios

estabelecidos pelo protocolo de fornecimento de fraldas descartaveis de uso domiciliar a
pessoas com dlagnfistico de Incontlnencia urinaria e anal permanente, aprovadas pelo
Conseiho de Saude do Municfpio de Varzea Alegre - CE, conforme especificagoes
constantes no Editai Convocatfirio. Valor Total do Contrato: R$ 28.330,00 (vinte e oito mil
trezentos e trinta reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2021. Signatarios: Ivo de Oliveira
Leal e Jose Rufino da Silva Neto. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Julho de 2021.

Sobral-CE, 15 de Julho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PREgOS N2 19/2021 - SEINFRA

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 09/08/2021 as 09h.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao da reforma da margem
esquerda do Rio Acarau - 2* Etapa, no municfpio de Sobral/CE. Modalidade: Editai de
Tomada de Pregos N® 019/2021 - SEINFRA. Valor do Editai: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 42 Andar, Centro,

Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
AVISO DE SUSPENSAO

PREGAO ELETRONICO N2 6/2021Sobral-CE, 15 de Julho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissao Permanente de Lidtacao
Proc. Adm. n® 3286/2021.

A Pregoeira do Municfpio de Alfredo Chaves, no exercfcio de suas fungfies,

torna publico que 0 Pregao Eletronico epigrafado, foi SUSPENSO, tendo em vista a
necessidade de se proceder h retificagao no Termo de Referenda.

OBJETO: Aquisigao de 01(urn) vefcuio zero quitfimetro, Ano/Modelo 2021/2022,
Tipo Passeio, por intermedio da Secretaria de Assistencia Social e Cidadania deste

Municfpio, para atender as necessidades da Associagao Casa-Lar, Aconchego do Idoso -
ACALAI. www.alfredochaves.es.gov.br

AVISO DE LICITAgAO
TOMADA DE PREgOS N® 18/2021 - SEINFRA

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 06/08/2021 as Q9h.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao de servigos complementares
de iluminagao para lmplantag§o do Parque Evangelina Sabola, municfpio de Sobral/CE.
Modalidade: Tomada de Pregos N® 018/2021 - SEINFRA. Valor do Editai: Gratulto.
INFORMAgOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,
42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

WANUSA COSTA DASSIE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

CONSORCIO PIJBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE

AVISO DE HOMOLOGAgAO
PREGAO ELETR6NICO N* 13/2021

OBJETO: Aquisigao de Medicamentos (Solidos e Orais). Depois de transcorridas
todas as formalidades legais , decido HOMOLOGAR o objeto da presente licitagao em favor
das empresas: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - LOTES:l , 12 , 13 , 20 , 38 , 39 , 40 , 43

, 81, 82 , 100 , 101, 102 , 103 , 104 , 106 , 107 , 111,112 , 157 e 162 , com valor total

de R$ 6.976.620 , 8127; 01MASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTES: 3

, 22 , 75,89 e 125 , com valor total de R$ 444.473 , 924; POS1TIVA COMERCIAL LTDA ,
LOTES:4 , 5 , 8 , 9 , 14 , 15 , 24 , 27 , 46 , 49 , 50 , 52 . 56 , 57 , 59, 64 , 67 , 74, 80

, 108 , 118 , 120 , 121,129, 138, 145 , 146 , 147 , 150 , 152 , 154,159 e 167 , com

valor total de R$ 1.000.307 , 0035; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

- LOTES:7, 28 , 48 , 61, 62 , 65 , 72 , 83 , 85 , 88 . 134 , 137 , 142 , 144 , 158 , 161,
163 e 164 , com valor total de R$ 262.233 , 96; INOVAMED HOSPITALAR LTDA - LOTES: 17

, 66 , 84 e 91 , com valor total de 532.593 . 48; JHETAMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - LOTES: 23 , 113,114 ,115 , 116 , 117 , 132 e 133 , com valor total

de R$ 681.434 . 692; WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - LOTES 25 , 70

, 97 , 98 e 168 , com valor total de R$ 1.634.014 , 246; HOSPIDROGAS COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTES: 47 , 119 e 130 , com valor total de 193.615 , 06;

DROGAFONTE LTDA - LOTES: 51, 58 , 139 e 148, com valor total de R$ 427.823 , 56; TOP

NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - LOTES: 90 e 109 , com valor

total de R$ 589.777 , 00; HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS EIRELI EPP - LOTES: 99 , com valor total de R$ 48.780 , 000; ONCOVIT

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - LOTES: 105 e 151 , com valor total de R$

193.611, 8572; BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTE: 122 , com valor total de

R$ 63.761, 50; DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTOA •LOTE: 141,
com valor total de R$ 310.500 , 00; conforme disposigoes contidas na Lei Federal n5

10.520/2002 e Lei Federal 8666/93; para que produ2am os seus efeitos legais.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZAN1
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS

Sobral-CE, 15 de Julho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA POBUCA N® 1/2021

Resultado de Julgamento Apos Recurso Administrative. 0 Municfpio de
Tamboril-CE, atraves da Secretaria de Educagao vem divulgar Resultado Parcial da Chamada
Publics N® 001/2021, cujo OBJETO e a Aquisigao de generos alimentfcios da agricultura
familiar para alimentagao escolar, destinado aos alunos da rede de educagao basics do
Municfpio de Tamboril, verba FNDE/PNAE, para 0 ano letivo de 2021. Pelos criterios de
julgamento em ata complementar: CLASSIFICADO EM 1® LUGAR: COOPERATIVA
AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TAMBORIl-COPERAFT, inscrlta no CNPJ sob
o n®. 33.148,020/0001-63, para o todos os itens do Editai. O classificado em 1® lugar
devera apresentar amostras dos produtos no prazo de 02 (dois) dias uteis. O resultado
completo encontra-se na Comissao de Licitagao - CPL, no enderego: Prefeitura Municipal de
Tamboril.

Tamboril-CE, 16 de Julho de 2021.
FRANCISCA CLAUDIA SANTANA FURTADO

Secretaria de Educagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE UCITACAO
CONCORReNCIA POBUCA N° 1/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tiangua comunica aos interessados que jsstara
recebendo ate Ss 08h30min do dia 18 de Agosto de 2021, na sala de reunifies da

Comissao de Licitagao, sito Av. Moises Moita n° 785, Nene Placido - Tiangua-CE,
a documentagao de habilitag3o e propostas de pregos para a Concorrencia Publica
n° 01/2021-DIV - Registro de Pregos para futuras e eventuais contratagfies e

servigos de manutengao predial, sob demanda, por maior desconto sobre a Tabela
da SEINFRA 27.1 desonerada, a serem executados nas dependencias dos imoveis
pertencentes ou ocupados por este Municipio, conforme especificagoes no projeto

basico em anexo, para atender a diversas Secretaries do Municipio de Tiangua. O

Editai podera ser obtido junto a Comissao, no enderego aclma, das 08h as 17h,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ADESAO A ATA 007/2020. EMPRESA:HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES EIRELI; Processo de n® 009465/ 2021. OBJETO: Adesao da Ata de Registro

de Pregos n" 007/2021, do PregSo Presencial n* 004/2021, pertencente ao Consorcio

Publico da RegiSo Noroeste/ES; DO VALOR: 166.254,11 (cento e sessenta e seis mil,

quatro reais e onze centavos,). Acesso a Integra:

nos dias uteis
www.tiangua.ce.gov.br/.

sites: enose

Tiangua-CE, 15 de julho de 2021.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissao de Licitagao
duzentos e cinquenta e
www.pmbsf.es.gov.br

gDocumento assinado digltalmente conforme MP n“ 2.200-2 de 24/08/2001, I

que Instltul a Infraestrutura de Chaves Publics Brasilclra • ICP-Brasil. S
174£ste documento pode ser veriflcado no enderejo eletrfinlco

http://www.in.80v.br/3utcnticWado.html, pelo c6digo 05302021071600174



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIIIN°165 | FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DELICITAGAO-EDITALDE TOMADA DE PREGOS N° 018/2021
-SEINFRA-Comissao Permanente de Licitagao. Data dc Abcrtura: 06/08/2021 as 09h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao de
scrvigos complementares dc iluminagao para implantagao doParquc Evangclina Saboia, municipio dc Sobral/CE. Valor do Edital: Graluito. INFORMAGOES:
Site: http://licitaco_es.sobrai.ce.eov.br e Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1 146. Sobral-CE, 15 de Julho de
2021. A COMISSAO-Karmclina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISODELICITAGAO-EDITALDE TOMADA DE PREGOS N" 019£
-SEINFRA -Comissao Permanente de Licitagao. Data dc Abertura: 09/08/2021 as 09h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada pajj
da reforma da margem esquerda do Rio Acarau - 2a Etapa, no municipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site: litI
sohral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE,15 de Julho de 2021. "
-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

1

utacoes.

%
i

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAGAO-EDITAL DE TOMADA DEPREc\mN0 02ÿ21*—pj
-SEINFRA -Comissao Permanente dc Licitagao. Data de Abertura: 12/08/2021 as 09h. OBJETO: Contiatagao dc empresa cspccializadasp&a execugao j£j
de pavimentagao asfaltica em diversas ruas da sede do distrito de Taperuaba, no municipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.INFO ES: y
Site: http://licitacqes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 15 de JurnOTe ’’
2021. A COMISSAO-Karmclina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISODELICITAGAO-EDITALDE TOMADA DEPREGOS N" 020/2021
- SEINFRA -Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 10/08/2021 as 09h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao
de requalificagao da pavimentagao e drenagem dc aguas pluviais no entomo do Parque Evangelina Saboia, no municipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAGOES: Site: littn://licitacoes.soliriil.ce.aov.br c Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-
CE, 15 de Julho de 2021. A COMISSAO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI- AVISO DE LICITAGAO-PREGAO ELETRONICO N" 17.002/2021 -
SRP- A Secretaria de Saiide torna publico que realizara no dia 29 de Julho de 2021, as 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregao Eletronico N” 17.002/2021
- SRP, referente ao Registro de Prego paraFutura eEventual Aquisigao dc materials de sinalizagao visual e aims para manutengao e instalagao para
atender as necessidade do DEMUTRAN, junto a Secretaria de Seguranga Cidada e Ordem Publica. O Edital estara disponivel nos Sites: www.bll.org,

br ou http://niunicipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. e na Sede da PMA no periodo de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicagao
deste Aviso. Aracati-CE, 15 de Julho de 2021. Nataniele Gondim Rodrigues-Pregoeira Oficial do Municipal de Aracati/CE.

>)(*!(: *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAGAO-TOMADA DE PREGO N° 006/2021/TP-A
Presidente da Comissao de Licitagao do Municipio de Tamboril, comunica aos intcrcssados que no proximo dia 02 de Agosto de 2021, as 13h30inin, estara

abrindo Licitagao na Modalidade Tomada de Prego N° 006/2021/TP, cujo Objeto e Execugao de Pavimentagao e Drenagem por lote em area institucional
no Bairro Monte Azul e no acesso a escola estadual de ensino medio no Distrito de Sucesso Municipio dc Tamboril/CE. O Edital completo estara a
disposigao dos interessados nos dia uteis apos esta publicagao no horario de 08li as 12b, no enderego da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°. Bairro
Sao Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.pnv.hr/tce-niunicipios/. Tamboril-CE, 15 de Julho dc 2021.

Estado do Ccara -Prcfeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitagao. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna publico, para conhecimento
dos interessados que no proximo dia 29 de Julho de 2021, as 09h00inin, estara abrindo licitagao na modalidade Pregao Eletronico para Registro de Pregos n°
15.07.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro dc Pregos para futura e eventual aquisigao dc nicdicamcntos, material mcdico-hospitalar, laboratorial
e odontologico para atender as demandas da Secretaria de Saiide do Municipio de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horario de
8h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos enderegos eletronicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.
bllcompras.org.br. Amontada/CE, 15 de Julho de 2021. Magno Sama Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISO DE LICITAGAO-PREGAO ELETRONICO N° 2021.07.16.001-
SAS-A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna publico que se

encontra a disposigao dos interessados o Edital de Pregao Eletronico N° 2021.07.16.001-SAS, cujo Objeto e a Aquisigao de material permanente para

atender as demandas do Programa Crianga Feliz no Municipio de Aiuaba-CE, que rcalizar-sc-a no dia 30 de Julho de 2021, as lOh. O Rcfcrido Edital
podera ser adquirido no enderego acima, a partir da data desta publicagao, no horario de expediente ao publico, de 08h as 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/

licitacoes. Aiuaba-CE,16 de Julho de 2021. Joao Paulo Cardoso Silva -Presidente da CPL.

*** *** ***

a
FSC

MISTO
pot ptodtuldo

nrtir fooln*
ispon*ivniB

C*C126031,

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceara. A Secretaria Geral de Infraestrutura, comunica aos interessados a intenÿao de anular a

Concorrencia n° 01/2021-SEINFRA, cujo objeto e a contratagao de empresa especializada em servÿos de engenharia eletrica para elaborar pericias nos

calculos dos valores de potencia e consumo de energia estimados pela concessionary atraves dos censos de iluminapao publica e dos QIP — Quadro de

Ilumina9ao Publica e, em sendo o caso, obter a repeti9ao de indebitos decorrentes, por ilegaiidade. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no

Art. 109, inciso I, alinea “c” da Lei n° 8.666/93 e suas altera9oes, c/c paragrafo 3° do Art. 49, do mesmo diploma legal. Informa9oes junto a Comissao de

Licita9ao. Pedro da Silva Brito - Secrctario Geral de Infraestrutura. Vi9osa do Ccara -Ce, 15 de julho dc 2021.

*** *** ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Teju9uoca -Portaria N° 106/2021. O Prefeito Municipal dc Tcjii9UOca, Sr. Jose Antunizio dc Brito,

de suas atribui9oes legais e, Considerando, o que determina a Lei Organica do municipio, e altera9oes posteriores, Considerando o que determina a Lei

municipal n° 003/2021 de 01 de Fevereiro de 2021,Resolve: Art.l nomear para o cargo comissionado de Secretario Municipal de Gestao e Controle o Sr. (A).

Jose Hodenisio de Brito com simbologia SECM da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Teju9UOca. Art.2 Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicagao, revogam-se as disposi9oes em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Tejufuoca, 01 de Fevereiro de 2021. Jose Antunizio

de Brito - Prefeito Municipal.

no uso

*** *** ***
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Teju9Uoca -Portaria N° 24/2021. O Prefeito Municipal de Teju9Uoca, Sr. Jose Antunizio de Brito,

de suas atribui9oes legais e, Considerando, o que determina a Lei Organica do municipio, e altera9oes posteriores, Considerando o que determina a Lei

municipal n° 01/2013 de 25 de janeiro de 2013, Resolve: Art.l Nomear para o cargo comissionado de Diretor Executivo-Presidente (Fundo Municipal

de Previdencia Social-FMPSMT CNPJ:11.635.706/0001-46) o Sr. Paulo Andre Coelho, inscrito no CPF n“ 131.325.618-86 com simbologia CPC-1 da

Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Teju9Uoca. Art.2 Esta portaria entra em vigor na data de sua publica9ao, revogam-se as disposi9oes

contrario. Rcgistrc-se, Publique-sc c cumpra-se. Teju9Uoca, 04 de janeiro de 2021. Jose Antunizio de Brito - Prefeito Municipal.

*** *** ***

no uso

em

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Teju9uoca - Portaria N° 110/2021. O Prefeito Municipal de Teju9UOca, Sr. Jose Antunizio de Brito,

de suas atribui9oes legais e, Considerando, o que determina a Lei Organica do municipio, e aItera9oes posteriores, Considerando o que determina a Lei

municipal n° 003/2021 dc 01 dc Fevereiro de 2021, Resolve: Art.l Nomear para o cargo comissionado de Tcsourciro Geral do Municipio o Sr. (A). Lara

Barbosa Ponte com simbologia TESGM da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Tejuguoca. Art.2 Esta Portaria entra em vigor na data de

contrario. Registre-se, Publique-se e cumpra-se. Teju9uoca, 01 de Fevereiro de 2021. Jose Antunizio de

no uso

sua publica9ao, revogam-se as disposi9oes
Brito - Prefeito Municipal.

em



pi
1 'films

'ÿ

i:
m mmmSt pit*

gS-gg"SMi slip

- 5?-j

•>?

“WS c

w
III

mm
lip?

g8®®sw
1-r

!ÿ? flips
isi ifiiisHill

ill
ifPit g

III Ms
ill#1Mila II11

P If1!:
iiHfa r
teit!§
Sfe1

S
iiSJSflI!l2l!l;iim

i!«

1111w
II liftsII 8

!«

Mil
yM

mil

i
III EliIS

£ 9

illliil|jli§§r
wks

mm
IH!!
SMfi
llffp
“Hill

is
Ip®
lull

put
iitifilrmm

m la
!«

ilfeg
I JiM1

Sibil
«45RM*|
Iwa

IB mmlliili
5

IP111 mr~ If! llgi
mmm1

rnmm*lips
•wm$

i mu ssmliSii
III

SSifUIsm8

mmmll:illll:ll!llailtl
Sliff
m

i,!lmil m
ig-

I
s-IIIH I IS
Iill Illiliiiii1a

*11

!fs|

HI
m

*JM
tillwaliil1

1 SllSil
llflilSll!

:§M;i muni SilM!
1 in

at a
~

•'v'

:ÿ

. a



ek %
&

•. / /

DIARIO OFICIALDO MUNICTPIO DE SOBRAL- Ano V-N° 1119, sexta-feira, 16 de.julho de 20*f- - \jK s

u:>
>

disponibilizados pela Secretaria do Trabaiho e DÿÿvcdvimentOify'
Economico- STDE,e nomeadospela SecretariaDoPIanciaITicmfeifi&cifo;itxf-'s
SEPLAG, a seguir discriminados: I - Luciano Marques de Vasconcelos
(Presidente);II-Thayanne Gomes Fernandes (Membro);III -Maria Juciane
Sousa de Morais (Membro): IV - Ryan Aleff Araujo Lima (Membro); V -
Tamyres Lopes Elias (Membro) Paragrafo Unico. As atividades dos
membros daComissao nao seraoretnuneradas. Art. 3°Esta portariaentra em
vigor na data de sua assinatura. SECRETARIA DO PLANFJAMENTO E
GESTAO, em 16 de julho de 2021. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETARIODOPLANEJAMENTOEGESTAO.

Hu, RG N“ CPF N'_
parmeio destn, os membros da familia que rcsidcm no mcsmo domielliu c suas rcndas, conforms segue:

GRAUDE
PARENTESCO

C*AO
AL

DAI
NASC1

TADE
MENTO

srruA REMUNERACAO
MF.NSAL BRUTA R$

N* NOME COMTLETO
ATU

2

3

4

5

6

7

TOTAL:

CENTRALDE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

Dcclaro.sob as penas da lei c editalieias, que its informagues aciina prestadas sao vcridii_ou inferior a 1,5 (uni virgula cinco) salario m
Cits, c que sonorhindo dc familia com reniia igual
linimo, j

Sobral-CE,_ de de 2021.
EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N"
018/2021 - SEINFRA - Aviso de Licitagao - Comissao Permanente de
Licitagao. Data de abertura: 06/08/2021 as 9h. OBJETO: Contratagao de
etnpresa especializada para execugao de servigos complementares de
iluminagao para implantagao do Parque Evangelina Saboia, municipio de
Sobral/Ce. Valor do Edital; Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br eRua Viriato deMedeiros, 1.250. 4"Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral-CE. 15/07/2021. A
COMISSAO -KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTE.

Assinatura Candidate

.MODELODECLARA umm
MODELO

DECLARAgAO PARA FINS DECOMPROVAgAO DE EXPERlCiNCA PROFISSIONAL

A COMISSAO ORGAN1ZADORA DO PROCESSO SELET1VO

Nome do[a) Candidalo{a):_

Numcro daInscrigiio:_

Nome do(a) Emprcgador(u):_

mCNPJ:_ EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N°
019/2021 - SEINFRA - Aviso de Licitagao - Comissao Permanente de
Licitagao. Data de abertura: 09/08/2021 as 9h. OBJETO: Contratagao de
etnpresaespecializadaparaexecuglio darelbrma damargemesquerda doRio
Acarau - 2" Etapa, no municipio de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMACOES: Site: http://licitacoes sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de
Medeiros, 1.250,4”Andar,Centro.Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral-CE.
15/07/2021. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N"
020/2021 - SEINFRA - Aviso de Licitagao - Comissao Permanente de
Licitagao. Data de abertura: 10/08/2021 as 9h. OBJETO: Contratagao de

empresa especializada para execugao de requalificagao da pavimentagao e

drenagem de ttguas pluviais no entonio do Parque Evangelina Saboia, no

municipio de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e Rua Viriato deMedeiros, 1.250,4U Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral-CE. 15/07/2021. A

COMISSAO -KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTE.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N°

021/2021 - SEINFRA - Aviso dc Licitagao - Comissao Permanente dc
Licitagao. Data de abertura: 12/08/2021 as 9h. OBJETO: Contratagao de
empresa especializada para execugao depavimentagao asfaltica em diversas

ruas da sede do distrito de Taperuaba, no municipio de sobral/Ce. Valor do

Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitaooes .sobral.ce.gov.br e

Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4“ Andar, Centro. Fone: (88) 3677- 1 1 57 e

1146. Sobral-CE. 15/07/2021. A COMISSAO - Karmelina Marjorie
NogueiraBarroso -PRESIDENTE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N” 077/2021 - SMS - A Central de Licitagao da Prefcimra

Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro c membros da equipe de

apoio designados,conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019,296/2019.
297/20 19,469/20 19 -GABPREF,523/2017 e 82/2019 -SF.COGE.comunicao

resuitado do PREGAO ELETRONICO N” 077/2021 - SMS (SRP) (BB N“

877275). OBJETO: Registro de Prego para ttitura e eventual contratagao de

empresa especializada em servigo de hemodialise com a disponibilizagao dc

equipe, equipamentos e insumos necessarios a realizagao dos procedimentos
noHospital Doutor Francisco Alves e noHospitalMunicipalDoutor Estevam,

conforme especiflcagoes constantes no Termo de Referenda, tendo come

resuitado: Adjudicado em 14/07/2021 e homologado em 16/07/2021.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes.

Sobral - Ceara, 16 de julho de 2021. Mikaele Vasconcelos Mendes -
PREGOEIRA.

I.FuiigaDDcscmpcnhadu:

Data dc Inicio:

Data deFim:

2.Fungdo Descmpoihada:

Data de Inicio: / _/_
Data dc Fim:.

DECLARO.sol) as penas daLei.que sou ratponsavci. civil e criminalnicnte.pelas informagOcs prestedas acima.

Sobral-Cll._ dc. de 2021.

Assinatura Caiidid.no

Assinatura doEn
(carimbo comssr

wonjnMSK (PONTUACAO)

CPF N"_
por mcio dcsta, osmembros da familia que rcsidcm no mcsmo domicilioc suas rcndas, conforme segue:

Eu. RG N’’_

QAO
AL

GRAUDE
PARENTESCO

DATADE
NASCIMENTO

S1TUA REMUNERACAO
MENSAL BRUTA RS

N* NOME COMPLETO
ATU

2

3

4

5

6

7

TOTAL

TOTAL PER CAPTA -(TOTAL divididopclo N° dc MEMBROS)

acima prestadas sao vcridicas, C que sou oriundo dc familia rcnda perDcclaro, sob as penas da lei c editalieias. i
igual ou inferiuru R$ 178,00(cento c

que as informagdes ;

:setenta eoilo reais)

dc2021.Sobral-CE,_ dc.

Assinatura Candidato

PORTARIA N° 020/2021 - SEPLAG - CONSTITUI A COMISSAO
ORGANIZADORA E AVALIADORA DA SELEgAO PL1BLICA
SIMPLIFICADA, ORIUNDA DO EDITAL N° 02/2021 - SEPLAG F. DA
OUTRAS PROVIDENCIAS; O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E

GESTAO do Municipio dc Sobral, no uso de suas atribuigoes,

CONSIDERANDO o art. 37, inciso IX, da Constituigao Federal, que trata

dos casos de contratagao por tempo determinado para atender a necessidade
temporaria dc cxeepcional intcrcsse publico; CONSIDERANDO a Lei

Mimicipaln° 1.613, de 09 de margo de 2017, que dispoe sobre a contratagao

por tempo determinado de exoepcional interessepublico,no arnbito doPoder

Executivo Municipal; CONSIDERANDO a Lei n" 2051,de 16 de fevereiro
de 2021, que autoriza o poder executivo a realizar contratagao de

profissionais por tempo determinado para atender a necessidade temporaria
de exoepcional interesse publico; CONSIDERANDO o Decreto Municipal

n° 2.574, de 17 de fevereiro de 2021, que autoriza a Secretaria do

Planejamenlo e Gestao, a realizar contratagao de profissionais por tempo

determinado para atender anecessidade temporaria de excepcional interesse

publico; CONSIDERANDO a necessidade de designer os membros da

Comissao Organizadora do Processo Seletivo Simplificado regulado pelo

Edital n° 002/2021 - SEPLAG, conforme previsto em seu item 1.10.

RESOLVE: Art. 1° Conslituir Comissao Organizadora e Avaliadora do

Processo Seletivo Simplificado previstanos termos do Edital u° 002/2021 -
SEPLAG, que fara o acompanhamento e supervisao dos trabalhos, bem

julgamento dos recursos apresentados pelos candidatos e outras

atribuigoesprevistasno edital.Art. 2° A comissao sera fonnadapor membros

,uoniÿuiDfcuciTACAo-BREGAOEUSTROMICOJCanam-.-ssK)::.’s-:ANfcXO'- ANKXOri

QUANT.
KSTIMAIIA

VK.UNIT.
OFKRT

IRS)

VR.
KSTtMMK) ITAllO

VR. UNIT.
ESTIMADU

ECQXOMIA
(•/•)

nii'KKKNCA
DK-SCRKJAO I.ICITA

IRS)
UNO,VENCEIXIRAITGMS IRS)

IRS)IRS)

SliRVICOBE
HEMODIALISECOM

DISPOMRILIXACAO
DE EQUIPE.

IIQUIPAMI
INSUMOSPARA A
REAUZACAODOS
PROCEDIMENTOS

NEWIRON
SERVICOS HE
NEKUOLOGIA

I.TDA

625.wut.nuuw.992.rmi.K24.wm,no499.5XSESSAO 760.002.4DO
iNTOS E

corao o 625.Dlix.ill)I.19X992.II0I.K24.lmi).llllTO AIS

VALOR NAO ADQUIRino~


